
О внесении изменений в 
Решение Земского собрания 
Суксунского муниципального 
района от 20.12.2018 № 61 «О 
бюджете Суксунского 
муниципального района на 2019 
год и на плановый период 2020 и 
2021 годов» 

 

В соответствии со ст. 29 Устава Суксунского муниципального района, в 

целях обеспечения расходов в процессе исполнения бюджета муниципального 

района, 

Земское собрание РЕШАЕТ: 

1. Внести в Решение Земского собрания Суксунского муниципального 

района от 20.12.2018  № 61 «О бюджете Суксунского муниципального района на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (газета «Новая жизнь» от 

27.12.2018 № 72) следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:   

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 522 610,61 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме                

525 050,82 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме 2 440,21 тыс. 

рублей.». 

1.2.  В приложении 2: 

1.2.1. после строки: 

  

 
 

Земское собрание  

Суксунского муниципального района  

Пермского края 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

Принято Земским собранием 

Суксунского муниципального 

района 28.02.2019 года 

 
______________      № ______________ 

┌      ┐ 

 

28.02.2019 70 



 2 

534   
Управление капитального строительства 

Администрации Суксунского муниципального 

района 

дополнить строками следующего содержания: 

  2 02 25232 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

создание дополнительных мест для детей в возрасте от 

1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного 

образования 

  2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

 

1.2.2. после строки: 

563   
Администрация Суксунского муниципального 

района    

дополнить строкой следующего содержания: 

  2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

 

1.2.3. после строки: 

574   
Управление образования Администрации 

Суксунского муниципального района 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

  2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

 

1.2.4. после строки: 

580   
Ревизионная комиссия Суксунского 

муниципального района 

дополнить строкой следующего содержания: 

  1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов) 

 

1.3.  В приложении 6:  

1.3.1. cтроки: 

06.0.00.00000   
Муниципальная программа «Развитие 

образования» 
330 473,27 



 3 

06.1.00.00000   

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 

образования Суксунского муниципального 

района» 

103 378,88 

06.1.01.00000   

Основное мероприятие «Предоставление 

муниципальной услуги «Реализация 

образовательных программ дошкольного 

образования» 

36 446,58 

06.1.01.00110   

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных учреждений 

(организаций) 

36 446,58 

06.1.01.00110 600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

36 446,58 

06.1.02.00000   

Основное мероприятие «Мероприятия, 

обеспечивающие функционирование и 

содержание образовательных учреждений 

дошкольного образования» 

260,00 

06.1.02.2Е020   

Подготовка образовательных учреждений 

дошкольного образования к отопительному 

периоду 

260,00 

06.1.02.2Е020 800 Иные бюджетные ассигнования 260,00 

06.1.03.00000   

Основное мероприятие «Выполнение отдельных 

государственных полномочий органов 

государственной власти в сфере образования» 

66 672,30 

06.1.03.2Н020   

Выполнение отдельных государственных 

полномочий органов государственной власти в 

сфере образования 

66 672,30 

06.1.03.2Н020 300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
244,70 

06.1.03.2Н020 600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

66 427,60 

06.2.00.00000   

Подпрограмма «Развитие системы начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования Суксунского муниципального 

района» 

193 728,69 

06.2.01.00000   

Основное мероприятие «Предоставление 

муниципальной услуги «Реализация 

образовательных программ начального общего 

образования, общеобразовательных программ 

основного общего образования, 

общеобразовательных программ среднего 

общего образования» 

38 464,49 

06.2.01.00110   

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных учреждений 

(организаций) 

38 464,49 

06.2.01.00110 600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

38 464,49 

06.2.02.00000   
Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования и содержания 
3 854,99 



 4 
общеобразовательных учреждений» 

06.2.02.2Е060   
Подготовка общеобразовательных учреждений к 

отопительному периоду 
1 020,00 

06.2.02.2Е060 800 Иные бюджетные ассигнования 1 020,00 

06.2.02.L0970   

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 

270,00 

06.2.02.L0970 600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

270,00 

06.2.02.SР040   

Реализация приоритетного регионального 

проекта «Приведение в нормативное состояние 

объектов общественной инфраструктуры 

муниципального значения» 

2 564,99 

06.2.02.SР040 600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2 564,99 

 

изложить в редакции: 

06.0.00.00000   
Муниципальная программа «Развитие 

образования» 
331 631,29 

06.1.00.00000   

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного 

образования Суксунского муниципального 

района» 

103 378,88 

06.1.01.00000   

Основное мероприятие «Предоставление 

муниципальной услуги «Реализация 

образовательных программ дошкольного 

образования» 

36 446,58 

06.1.01.00110   

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных учреждений 

(организаций) 

36 446,58 

06.1.01.00110 600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

36 446,58 

06.1.02.00000   

Основное мероприятие «Мероприятия, 

обеспечивающие функционирование и 

содержание образовательных учреждений 

дошкольного образования» 

260,00 

06.1.02.2Е020   

Подготовка образовательных учреждений 

дошкольного образования к отопительному 

периоду 

260,00 

06.1.02.2Е020 800 Иные бюджетные ассигнования 260,00 

06.1.03.00000   

Основное мероприятие «Выполнение отдельных 

государственных полномочий органов 

государственной власти в сфере образования» 

66 672,30 

06.1.03.2Н020   

Выполнение отдельных государственных 

полномочий органов государственной власти в 

сфере образования 

66 672,30 



 5 

06.1.03.2Н020 300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
244,70 

06.1.03.2Н020 600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

66 427,60 

06.2.00.00000   

Подпрограмма «Развитие системы начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования Суксунского муниципального 

района» 

194 886,71 

06.2.01.00000   

Основное мероприятие «Предоставление 

муниципальной услуги «Реализация 

образовательных программ начального общего 

образования, общеобразовательных программ 

основного общего образования, 

общеобразовательных программ среднего 

общего образования» 

38 464,49 

06.2.01.00110   

Обеспечение деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных учреждений 

(организаций) 

38 464,49 

06.2.01.00110 600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

38 464,49 

06.2.02.00000   

Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования и содержания 

общеобразовательных учреждений» 

5 013,01 

06.2.02.2Е060   
Подготовка общеобразовательных учреждений к 

отопительному периоду 
1 020,00 

06.2.02.2Е060 800 Иные бюджетные ассигнования 1 020,00 

06.2.02.SР040   

Реализация приоритетного регионального 

проекта «Приведение в нормативное состояние 

объектов общественной инфраструктуры 

муниципального значения» 

3 993,01 

06.2.02.SР040 600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

3 993,01 

 

1.3.2. строку: 

    Всего расходов 523 892,80 

 

изложить в редакции: 

    Всего расходов 525 050,82 

 

1.4.  Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.5.  Приложение 18 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 



 6 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Земского собрания Суксунского муниципального района 

по бюджету (председатель В.И. Намитов). 

 

 

Председатель  

Земского  собрания  

Суксунского  

муниципального района 

 Глава муниципального  

района - глава Администрации 

Суксунского  

муниципального района  

В.Н. Изгагин  П.Г. Третьяков 

 


